никаетъ пиратская война страшныхъ размѣровъ <sup>1)</sup>. Эта война губельно отозвалась на всей торговлѣ Балтійскаго моря. Она вносила раздоры и рознь въ среду тѣхъ Ганзейскихъ городовъ, которые еще составляли одно цѣлое. Данцигъ, Ревель, Рига и другіе восточные города тотчасъ отдѣлились отъ политики вѣндскихъ городовъ, такъ какъ ничего кромѣ вреда не ждали

---

den Irrungen zwischen dem König und der Stadt *in Ruhe sitzen und stille stehen*, so dass nichts Unfriedsames gegen Lübeck von ihnen aus unternommen werde; wogegen auch die von Lübeck gegen die Gebiete des Königs, des Herzogs, der Räte und Ritterschaft nichts Unfriedsames vornehmen sollen; Ab-und Zufuhr und Verkehr zwischen den Fürstenthümern und der Stadt sollen ungestört bleiben.

<sup>1)</sup> Вотъ одна такая грамота Іоанна: «Mandatum pro nauibus conducendis Regio nomine. Johannes Rex etc. Omnibus ad quos huiusmodi nostre littere peruenerint, euidenter constare volumus, quod nos earum vigore concessimus, dedimus prout damus et concedimus latori presentium nobis dilecto thome Seeland partesando nostro plenam atque o(m)nimodam facultatem atque commissionem, ut ipse pro nobis et nostro nomine conducat, vocet atque ducat quoscunque capitaneos atque stipendiarios naualia bella exercere solitos ad mare balticum siue orientale, ut ipsi capitanei et stipendiarii ibidem possint et valeant nostro nomine depredari, spoliare nostros subditos suecos rebelles atque omnes et singulos mercatores ciuitatis lubicensis et aliarum singularum ciuitatum ipsi ciuitati Lubicensi adherentium volentium dictum mare balticum siue orientale nauigando occupare, nostri Regii nominis in contemptum et non modicam iacturam ipsis rebellibus suecis in assistenciam et fauorem, oc omnia et singula eorum bona et merces tam suecorum quam aliorum spoliatorum in suos vsus libere conuertere et commutare. In cuius Rei maiorem fidem etc. См. Aarsberetninger, I, № 10.

А вотъ другое посланіе: Pro Capitaneis et stipendiariis ad mare vocandis. Johannes dei gracia etc. Notum facimus vniuersis, ad quos presentes nostre peruenerint, quod nos vigore presentium damus atque concedimus saluumconductum nostrum omnibus et singulis stipendiariis et aliis quibuscunque has litteras nostras habentibus, volentibus proxima futura estate in mari orientali aut occidentali naualia bella exercere depredando spoliando inimicos nostros lubicensis et alios quoscunque dictis lubicensibus contra nos, subditos nostros, regna et dominia nobis subiecta auxilia vel assistenciam quamlibet prestantes, Ita ut liceat dictis capitaneis et stipendiariis in regna dominia et portus nostros se tute recipere, ibi anchorare et spolia, si que a dictis inimicis nostris fortuna dederit, partiri, res pro rebus comutare, Ire et redire, Ita tamen, quod quarta pars omnium bonorum, que a dictis Inimicis nostris per eos occupari contigerit, cedat in usus nostros. Datum Haffne XX mensis decembris Anno MDIX<sup>o</sup>. См. Aarsberetninger, I, № 46.